
Митні формальності при
переміщенні товарів через межі
вільної економічної зони «Крим»



Особливості здійснення митних формальностей, пов’язаних з переміщенням 
товарів, транспортних засобів комерційного призначення через адміністративний 
кордон вільної економічної зони «Крим» (далі – ВЕЗ «Крим»), а саме:

► 1. При переміщенні українських товарів з іншої території України на територію 
ВЕЗ «Крим» для поміщення їх у митний режим вільної митної зони застосовується 
митна декларація типу «ЕК 24 ХХ», де ХХ – відповідний літерний код типу 
декларації згідно з Класифікатором типів декларацій, затвердженим наказом 
Мінфіну від 20.09.2012 № 1011 та додатком 3 до цього листа.

► При цьому заповнюються графи 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 17, 17а, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 
47, В, 49, 54 МД, зокрема:

► графи 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 17, 17а, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 54 МД заповнюються відповідно 
до Порядку заповнення митних декларацій на бланку єдиного адміністративного 
документа, затвердженого наказом Мінфіну від 30.05.2012 № 651, зареєстрованого 
в Мін’юсті 14.08.2012 за № 1372/21684 (далі – Порядок № 651);



► у графі 11 МД зазначається літерний код «UA»;

► у графі 29 МД зазначається код контрольного пункту в’їзду – виїзду відповідно до додатку 
1 до цього листа;

► графи 47, В МД заповнюється у разі сплати вивізного мита та/або сплати плати за 
виконання митних формальностей поза місцем розташування органів доходів і зборів або 
поза робочим часом, установленим для органів доходів і зборів, за МД;

► у графі 49 МД зазначається «7/VMZ/1636/С/00».



2. При переміщенні іноземних товарів через іншу територію України з подальшим їх ввезенням на 
територію ВЕЗ «Крим» застосовуються:
► для доставки іноземних товарів у зону діяльності Херсонської або Запорізької митниць – 

МД типу «ІМ 24 ЕЕ» (якщо декларантом цих товарів є резидент України із 
місцезнаходженням (місцем проживання) на іншій території України), «ТР 81 AA» або 
документи, що використовуються для декларування товарів і транспортних засобів 
комерційного призначення у митний режим транзиту відповідно до статті 94 Митного 
кодексу України (у встановлених законодавством випадках – за умови обов’язкового 
надання митним органам забезпечення сплати митних платежів). У разі використання МД 
типу «ІМ 24 ЕЕ» заповнюються графи 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 15а, 19, 22, 23, 25, 
26, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, В, 49, 52, 54 МД, 
зокрема:

► графи 1, 2, 3, 4, 5, 7, 12, 14, 15, 15а, 19, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, В, 52, 54 МД заповнюються відповідно до Порядку № 651;

► у графі 8 МД відомості про осіб вказуються у порядку, встановленому для нерезидентів, в 
якості коду альфа-2 країни місцезнаходження зазначається «00»;

► у графі 9 МД зазначаються відомості про особу - резидента України із 
місцезнаходженням (місцем проживання) на іншій території України, що є стороною 
зовнішньоекономічного договору, згідно з яким товари ввозяться на іншу територію 
України з подальшим ввезенням на територію ВЕЗ «Крим»;



► у графі 49 МД зазначається «7/VMZ/1636/С/00».

► для поміщення іноземних товарів у митний режим вільної митної зони – відповідно МД 
типу «ІМ 24 ДЕ» або «ІМ 24 АА». При цьому заповнюються графи 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14, 
15, 15а, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 47, В, 49, 
54 МД, зокремаграфи 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 15, 15а, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 30, 31, 32, 35, 36, 
38, 39, 40, 42, 44, 46, 54 МД заповнюються відповідно до Порядку № 651;

► у графі 8 МД відомості про осіб вказуються у порядку, встановленому для нерезидентів, в 
якості коду альфа-2 країни місцезнаходження зазначається «00»;

► у графі 29 МД зазначається код контрольного пункту в’їзду – виїзду відповідно до додатку 
1 до цього листа;

► у графі 33 МД зазначається код товару згідно з УКТ ЗЕД на рівні шести знаків;

► у першому підрозділі графи 37 МД зазначається «2400» або «2481» відповідно;

► графи 47, В МД заповнюються у разі сплати плати за виконання митних формальностей 
поза місцем розташування органів доходів і зборів або поза робочим часом, установленим 
для органів доходів і зборів, за МД;

► у графі 49 МД зазначається «7/VMZ/1636/С/00».



3. При переміщенні товарів з території ВЕЗ «Крим» на іншу територію України 
застосовуються типи митних декларацій з урахуванням митного режиму, дозволеного Митним 
кодексом України, в який поміщуються товари.

► При цьому, якщо митне оформлення товарів у відповідний митний режим (крім внутрішнього 
транзиту) проводиться не Херсонською чи Запорізькою а іншою митницею, то доставка товарів до 
такої іншої митниці оформлення здійснюється за МД типу «ТР 81 AA» або документом, що 
використовується для декларування товарів і транспортних засобів комерційного призначення у 
митний режим транзиту відповідно до статті 94 Митного кодексу України (у встановлених 
законодавством випадках – за умови обов’язкового надання митним органам забезпечення сплати 
митних платежів).

► Наприклад, для випуску у вільний обіг на іншій території України товарів з території ВЕЗ «Крим» 
застосовується МД типу «ІМ 40 ХХ», де ХХ – відповідний літерний код типу декларації згідно з 
Класифікатором типів декларацій та додатком 3 до цього листа (крім ЕА, ЕЕ та ДЕ). При цьому 
заповнюються графи 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 15а, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, В, 48, 49, 52, 54 МД, зокрема:

► графи 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 15а, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, В, 48, 52, 54 МД заповнюються відповідно до Порядку № 651;

► у графі 2 МД відомості про осіб вказуються у порядку, встановленому для нерезидентів, в якості 
коду альфа-2 країни місцезнаходження зазначається «00»;



► у графі 29 МД зазначається код контрольного пункту в’їзду – виїзду 
відповідно до додатку 1 до цього листа;

► у графі 36 МД зазначаються коди звільнень зі сплати митних платежів 
згідно з Класифікатором звільнень від сплати митних платежів при ввезенні 
товарів на митну територію України, затвердженим наказом Мінфіну 
від 20.09.2012 № 1011, або інші відповідні коди звільнень, передбачених 
Законом № 1636-VII, згідно з додатком 2 до цього листа.

► у першому підрозділі графи 37 МД зазначається «4024» (в тому числі якщо 
випуск у вільний обіг здійснюється після доставки до митниці оформлення 
внутрішнім транзитом);

► у графі 40 МД зазначаються, за наявності, відомості про митну декларацію, 
за якою здійснювалось поміщення товарів в режим вільної митної зони;

► у графі 44 МД зазначаються, за наявності, відомості про документ, за яким 
здійснювалось переміщення  товарів внутрішнім транзитом;

► у графі 49 МД зазначається «7/VMZ/1636/С/00».



5. Митний контроль та оформлення товарів, що переміщуються трубопровідним транспортом 
та лініями електропередачі через межі ВЕЗ «Крим», здійснюється згідно з положеннями 
відповідних порядків, затверджених наказом Мінфіну від 30.05.2012 № 629.

► При цьому митне оформлення вказаних товарів до початку функціонування 
та нормативного врегулювання сфери діяльності Енергетичної митниці ДФС 
України здійснюється посадовими особами Київської міжрегіональної 
митниці, а фактичний контроль – посадовими особами Херсонської та 
Запорізької митниць у на відповідних пунктах виміру.

► В рамках здійснення фактичного контролю Херсонській та Запорізькій 
митницям визначити та узгодити з Київською міжрегіональною митницею 
перелік місць митного контролю товарів, що переміщуються трубопровідним 
транспортом та лініями електропередачі через межі ВЕЗ «Крим» та 
забезпечити фіксування показників відповідних приладів обліку на дату 
набрання чинності Законом № 1636-VII.



7. Додатково звертаємо увагу, що:
► 7.1. митне оформлення товарів, зазначених у пункті 1 цього листа, здійснюється у 

відповідних підрозділах митного оформлення Херсонської та Запорізької митниць;

► 7.2. митне оформлення товарів, зазначених у пункті 2 цього листа, здійснюється:

► 1) в митний режим транзиту – в пункті ввезення (пропуску) на іншу територію України;

► 2) в митний режим вільної митної зони – у відповідних підрозділах митного оформлення 
Херсонської та Запорізької митниць;

► 7.3. митне оформлення товарів, зазначених у пункті 3 цього листа, може здійснюватися:1) у 
відповідних підрозділах митного оформлення Херсонської та Запорізької митниць або

► 2) в будь-якому органі доходів і зборів на іншій території України після доставки до такого 
органу за МД типу «ТР 81 AA» або документом, що використовується для декларування 
товарів і транспортних засобів комерційного призначення у митний режим транзиту 
відповідно до статті 94 Митного кодексу України;

► 7.4. митне оформлення товарів, зазначених у пункті 4 цього листа, здійснюється у 
відповідних підрозділах митного оформлення Херсонської та Запорізької митниць.



8. Також для використання в роботі додаються таблиці з виключним переліком можливих 
комбінацій кодів митних режимів та літерних кодів типів митних декларацій в залежності 
від напрямку переміщення 


